REQUERIMENTO N°        DE 2019.

(Do Sr. Deputado DELEGADO PABLO)

Requer seja submetido à deliberação do Plenário

desta Comissão Parlamentar de Inquérito o pedido de

CONVOCAÇÃO de equipe da Polícia Federal para

auxiliar na análise de documentos desta CPI: o Sr.

GUILHERME PUECH BAHIA DINIZ, Perito Criminal, e a

Sra. RÚBIA DANYLA GAMA PINHEIRO, Delegada de

Polícia Federal, para auxiliar na análise de

documentos produzidos por esta CPI das Práticas

Ilícitas do BNDES.

Sr. Presidente:

Nos termos do art. 58, parágrafo 3º, da Constituição, e do art. 36, do RICD, requeiro

CONVOCAÇÃO de equipe da Polícia Federal: um Perito Criminal, Sr. Guilherme Puech Bahia

Diniz, matrícula 15034 e Sra. Rúbia Danyla Gama Pinheiro, Delegada de Polícia Federal, a fim

de auxiliar na análise de documentos desta CPI das Práticas Ilícitas do BNDES. Ademais, requer

que Vossa Excelência os coloque à disposição desta CPI para auxílio e esclarecimentos.

JUSTIFICATIVA

É de interesse desta CPI estudar os documentos enviados, recebidos e produzidos por

esta CPI das Práticas Ilícitas do BNDES a fim de contribuir na confecção do relatório final.

Considerado o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente

requerimento.

Atenciosamente,

DELEGADO PABLO

Deputado Federal PSL/AM